



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MÉDIA UNT	MÉDIA TOTAL TOTAL
1.	ACEBROFILINA 25MG/5 ml	FRASCO	6000	R\$ 5,66	R\$ 33.960,00
2.	ACEBROFILINA 50MG/5 ml	FRASCO	6000	R\$ 9,70	R\$ 58.200,00
3.	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML 5 ml(AMPOLA)	UND	4000	R\$ 1,78	R\$ 7.120,00
4.	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 10 ml(AMPOLA)	UND	4000	R\$ 6,45	R\$ 25.800,00
5.	AMBROXOL 15MG/5 ml 100 ml	FRASCO	6000	R\$ 2,53	R\$ 15.180,00
6.	AMBROXOL 30MG/5 ml 100 ml	FRASCO	6000	R\$ 2,82	R\$ 16.920,00
7.	AMINOFILINA INJ 24MG 10 ml (AMPOLA)	UND	2400	R\$ 2,41	R\$ 5.784,00
8.	AMPICILINA 500MG (COMPRIMIDO)	UND	40000	R\$ 0,53,	R\$ 21.200,00
9.	AMPICILINA INJ 1 GR (AMPOLA)	UND	3000	R\$ 4,67	R\$ 14.010,00
10	BESILATO DE ATRACÚRIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML (AMPOLA)	UND	400	R\$ 50,69	R\$ 20.276,00
11	BESILATO DE CISATRACÚRIO , SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML (AMPOLA) 10ML	UND	200	R\$ 51,55	R\$ 10.310,00
12	BROMETO DE ROCURONIO SOL INJETAVEL 5 ML(AMPOLA)	UND	200	R\$ 17,37	R\$ 3.474,00
13	BROMIDRATO DE FENOTEROL 20 ML(BEROTEC)	FRASCO	400	R\$ 5,39	R\$ 2.156,00
14	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML (AMPOLA)	UND	4000	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00
15	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SODICA 500MG/ML (AMPOLA)	UND	22400	R\$ 2,92	R\$ 65.408,00
16	CAL SODADA ABSORVEDORES DE CO ² (4,3KG)	GALÃO	300	R\$ 214,06	R\$ 64.218,00
17	CEDILANE-DESLANOSÍDIO INJ DESLANOL 0,2 MG 2 ML (AMPOLA)	UND	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
18	CEFALOTINA INJ 1GR S/DIL (AMPOLA)	UND	8400	R\$	R\$ 105.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

				12,50	
19	CLINDAMICINA 150MG/ML 4 ml (AMPOLA)	UND	10000	R\$ 7,92	R\$ 79.200,00
20	CLORAFENICOL INJ 1 GR (AMPOLA)	UND	1200	R\$ 8,89	R\$ 10.668,00
21	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ml (AMPOLA)	UND	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00
22	CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ml (AMPOLA)	UND	800	R\$ 0,55	R\$ 440,00
23	CLORETO DE SUXAMETÔNIO INJETÁVEL 100 MG	FRASCO	400	R\$ 27,90	R\$ 11.160,00
24	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	UND	400	R\$ 3,12	R\$ 1.248,00
25	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML (AMPOLA)	UND	200	R\$ 7,81	R\$ 1.562,00
26	CLORIDRATO DE TIAMINA 1ML INJETÁVEL 100MG/ML- VITAMINA B1 (AMPOLA)	UND	2000	R\$ 6,39	R\$ 12.780,00
27	COMPLEXO B INJETÁVEL 2ML (AMPOLA)	UND	6000	R\$ 2,37	R\$ 14.220,00
28	DICLOFENACO 50MG (COMP)	UND	60000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
29	DICLOFENACO 75MG (AMPOLA)	UND	8000	R\$ 1,36	R\$ 10.880,00
30	DIMENIDRINATO 25MG+ CLORIDRATO DE PERIDOXINA 5MG 20 ml	FRASCO	1600	R\$ 3,49	R\$ 5.584,00
31	DIMENIDRINATO 50MG/ML+ CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML (AMPOLA)	UND	1600	R\$ 2,30	R\$ 3.680,00
32	DIMENIDRINATO 50MG+ CLORIDRATO DE PERIDOXINA 10MG (COMP)	UND	7200	R\$ 1,60	R\$ 11.520,00
33	DOBUTAMINA 12,5MG/ML (AMPOLA)	UND	200	R\$ 10,61	R\$ 2.122,00
34	DOPAMINA 5MG/ML 10 ml (AMPOLA)	UND	400	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
35	ETILEFRINA 10 MG/ML 1 ml (AMPOLA)	UND	400	R\$ 2,52	R\$ 1.008,00
36	FENTANILA 0,05MG 2ml (AMPOLA)	UND	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
37	FENTANILA 50MCG/ML 10ML	FRASCO	300	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00
38	FITOMENADIONA INJ 10MG 01 ml- VIT K (AMPOLA)	UND	800	R\$ 1,81	R\$ 1.448,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

39	GENTAMICINA INJ 20MG 1 ml (AMPOLA)	UND	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00
40	GENTAMICINA INJ 80MG 2 ml (AMPOLA)	UND	1600	R\$ 1,78	R\$ 2.848,00
41	GLICOSE INJ 25% 10 ML (AMPOLA)	UND	3200	R\$ 0,84	R\$ 2.688,00
42	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML 10 ml (AMPOLA)	UND	400	R\$ 4,17	R\$ 1.668,00
43	HIDRALAZINA 20MG/1 ml (AMPOLA)	UND	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
44	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO+HIDROXIDO DE ALUMÍNIO (35,6MG + 37MG)/ML SUSP.ORAL	FRASCO	3000	R\$ 8,87	R\$ 26.610,00
45	IMUNOGLOBULINA ANTI-Rho (D) 300MG (AMPOLA)	UND	30	R\$ 516,43	R\$ 15.492,90
46	LIDOCAÍNA PROCAINA 1% (AMPOLA)	UND	400	R\$ 28,95	R\$ 11.580,00
47	METRONIDAZOL EV 5MG/ML 100 ml(AMPOLA)	UND	3600	R\$ 4,30	R\$ 15.480,00
48	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 3ML (AMPOLA)	UND	1200	R\$ 9,82	R\$ 11.784,00
49	MORFINA 10MG/ML (AMPOLA)	UND	2000	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
50	MORFINA INTRATECAL SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1G/ DE 1 ML (AMPOLA)	UND	400	R\$ 4,91	R\$ 1.964,00
51	NEOMICINA 5MG/G BACITRACINA 250 UI/G 10G(BISNAGA)	UND	10000	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00
52	NITRATO DE PRATA 1% COLIRIO	FRAS	10	R\$ 22,49	R\$ 224,90
53	NITROFURAZONA POMADA 0,5MG/GR 30G(BISNAGA)	UND	1600	R\$ 14,76	R\$ 23.616,00
54	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG + DILUENTE (AMPOLA)	UND	200	R\$ 23,41	R\$ 4.682,00
55	NOREPRINEFRINA 2MG/ML (AMPOLA)	UND	400	R\$ 13,40	R\$ 5.360,00
56	OCITOCINA 5 UI/1ML (AMPOLA)	UND	200	R\$3,99	R\$ 798,00
57	OMEPRAZOL INJ 40MG C/DIL 10	UND	8400	R\$	R\$ 280.056,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

	ml(AMPOLA)			33,34	
58	OXACILINA SÓDICA INJ 500 MG (AMPOLA)	UND	34000	R\$ 4,91	R\$ 166.940,00
59	PROPOFOL 10MG/ML EMULSAO INJETAVEL 10ML	FRASCO	180	R\$ 43,03	R\$ 7.745,40
60	PROPOFOL 10MG/ML EMULSAO INJETAVEL 20ML	FRASCO	180	R\$ 22,19	R\$ 3.994,20
61	RISPERIDONA 2MG (COMP)	UND	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
62	SECNIDAZOL 1.000 MG (COMP)	UND	34000	R\$ 1,06	R\$ 36.040,00
63	SERTRALINA 50MG (COMP)	UND	4200	R\$ 0,26	R\$ 1.092,00
64	SEVOFLURANO 100ML LÍQUIDO ANESTÉSICO INALANTE	FRASCO	180	R\$ 420,00	R\$ 75.600,00
65	SIMETICONA 75MG/ML 15 ml	FRASCO	11000	R\$ 1,79	R\$ 19.690,00
66	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SIST.FECHADO	FRASCO	8580	R\$ 3,71	R\$ 31.831,80
67	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SIST.FECHADO	FRASCO	2600	R\$ 3,95	R\$ 10.270,00
68	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SIST.FECHADO	FRASCO	3080	R\$ 4,70	R\$ 14.476,00
69	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML SIST.FECHADO	FRASCO	1200	R\$ 5,72	R\$ 6.864,00
70	SORO GLICOSADO 5% 250ML SIST.FECHADO	UND	320	R\$ 4,56	R\$ 1.459,20
71	SORO GLICOSADO 5% 500ML SIST.FECHADO	UND	320	R\$ 5,35	R\$ 1.712,00
72	SORO RINGER LACTADO 250ML SIST.FECHADO	UND	320	R\$ 2,97	R\$ 950,40
73	SORO RINGER LACTADO 500ML SIST.FECHADO	UNID	320	R\$ 5,53	R\$ 1.769,60
74	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO C/6 UNID	CAIXA	10	R\$ 14,89	R\$ 148,90
75	SUPOSITORIO DE GLICERINA INFANTIL C/6 UNID	CAIXA	20	R\$ 13,55	R\$ 271,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.186.410/0001-95

76	TRAMADOL 50MG/ML (AMPOLA)	UND	12000	R\$ 2,59	R\$ 31.080,00
77	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO TRI- HIDRATADO 20 MG -CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	2800	R\$ 59,00	R\$ 165.200,00
R\$ 1.692.070,30(Um milhão, seiscentos e noventa e dois mil, setenta reais e trinta centavos)					